РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДОРОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16»февраля  2012 г.

№20
           д.Здоровецкие Выселки

О внесении изменений в постановление

администрации Здоровецкого

сельского поселения  №99 от 22.09.2011г.

«О  внесении  изменений  в  постановление

 администрации Здоровецкого

сельского поселения от 02.03.2010 года №14

«О порядке выдачи разрешения на

строительство и на ввод объектов в

эксплуатацию»

В целях приведения нормативных правовых актов Здоровецкого сельского поселения Ливенского района в соответствие действующему законодательству, администрация  Здоровецкого сельского поселения Ливенского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Здоровецкого сельского поселения Ливенского района от02.03.2010г. №14 «О порядке выдачи разрешения на строительство и на ввод объектов в эксплуатацию»:

  1.1. Раздел 3 дополнить пунктом 3.1.3. следующего содержания:

«3.1.3. Не требуется предоставление градостроительного плана земельного участка для ввода объекта в эксплуатацию в случае, если разрешение на строительство выдано до введения в действие Градостроительного кодекса РФ, а также в случае, предусмотренном пунктом 1 части 1 статьи 4 Федерального закона РФ от 29.12.2004г N 191-ФЗ».

1.2.  Пункт 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4. Основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию является:

1) отсутствие документов, которые должны прилагаться к заявлению на выдачу разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, указанные в пункте 3.1 настоящего порядка;

2)  несоответствие объекта капитального строительства требованиям градостроительного плана земельного участка или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории. Данное основание не применяется для застройщика, получившего разрешение на строительство до введения в действие Градостроительного кодекса РФ;

3) несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство;

4) несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации. Данное основание не применяется в отношении объектов индивидуального жилищного строительства».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области и размещению на официальном сайте Ливенского района в сети Интернет, и вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Здоровецкого

сельского поселения

В.И.Мальцев